Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 6 января 2022 г. N 5/49844

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 января 2022 г. N 10

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ЗАКАЗ НА РАЗРАБОТКУ КОТОРЫХ
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ В 2022 ГОДУ

На основании части второй пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 14 января

2014 г. N 26 "О мерах по совершенствованию строительной деятельности" Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень градостроительных проектов, заказ на разработку которых подлежит
размещению в 2022 году (прилагается).

2. Финансирование разработки градостроительных проектов осуществляется в пределах
средств, предусматриваемых на эти цели Министерству архитектуры и строительства в
республиканском бюджете на 2022 год.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                        Постановление

                                                        Совета Министров

                                                        Республики Беларусь

                                                        06.01.2022 N 10

ПЕРЕЧЕНЬ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ЗАКАЗ НА РАЗРАБОТКУ КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ
В 2022 ГОДУ

Брестская область

1. Генеральный план г. Барановичи.
2. Генеральный план города-спутника Жабинка.
3. Схема комплексной территориальной организации Березовского района.
4. Схема комплексной территориальной организации Малоритского района.

Витебская область
5. Генеральный план г. Витебска.
6. Генеральный план г. Новополоцка.
7. Генеральный план специального туристско-рекреационного парка "Браславский".
8. Схема комплексной территориальной организации Докшицкого района.
Гомельская область
9. Генеральный план г. Гомеля.
10. Детальный план исторического центра г. Мозыря с проектом регенерации исторической
застройки.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3966EF13C0D2892942B2C32205909ECBA3205726822D5E57C59E568B40FDE0395015EC08DAE70C67CFF476D5E5BC336F716B5E4247ABE8B72E93B2429DY3A4N

11. Схема комплексной территориальной организации Наровлянского района.
12. Схема комплексной территориальной организации Хойникского района.

Гродненская область
13. Генеральный план курорта республиканского значения "Новоельня".
14. Генеральный план специального туристско-рекреационного парка "Августовский канал".
15. Детальный план планировочного участка "Домбровка-Черток" специального туристско-
рекреационного парка "Августовский канал".
16. Детальный план планировочного участка "Луковица-Бержелаты" специального туристско-
рекреационного парка "Августовский канал".
17. Схема комплексной территориальной организации Волковысского района.
18. Схема комплексной территориальной организации Щучинского района.

Минская область
19. Генеральный план зоны отдыха республиканского значения "Вилейка".
20. Детальный план свободной экономической зоны "Минск", участок N 10, район "Фаниполь".
21. Схема комплексной территориальной организации Крупского района.
22. Схема комплексной территориальной организации Узденского района.
23. Схема комплексной территориальной организации Червенского района.

Могилевская область
24. Генеральный план г. Могилева.
25. Генеральный план зоны отдыха республиканского значения "Чигиринка".
26. Схема комплексной территориальной организации Кричевского района.